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INSTITUCION : Secretaría de Planificación Estratégica 0408

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Gastos de Representacion en el Pais
Telefonía Celular
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

11100
11510
11520
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
14300
21430
22220
25300
26110
26120
26210
26220
29100
29200
31110
32200
32310
34400
35610
35620
35800
39100
39200
39400
39530
42600

12100
12410
12420
12550
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 001
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001

 2,596,000.00
 216,334.00

 68,834.00
 376,420.00

 11,790.00
 3,446,200.00

 287,184.00
 5,084.00

 215,000.00
 10,406,584.00

 308,000.00
 60,822.00

 300,000.00
 21,620.00
 52,950.00

 881,510.00
 160,422.00
 991,516.00
 424,767.00
 213,900.00
 100,000.00

 1,825.00
 64,880.00
 40,000.00

 128,455.00
 130,000.00

 6,000.00
 21,000.00

 8,220.00
 1,711.00
 3,000.00

 215,922.00

 8,794,434.00
 733,009.00

 33,864.00
 184,149.00

 2,596,000.00
 216,333.34

 68,833.34
 376,420.00

 11,790.00
 3,446,199.98

 287,183.33
 5,083.34

 215,000.00
 10,406,583.34

 308,000.00
 60,821.64

 300,000.00
 21,620.00
 52,949.20

 881,509.35
 160,421.95
 991,515.94
 424,766.06
 213,900.00
 100,000.00

 1,824.14
 64,880.00
 40,000.00

 128,454.74
 130,000.00

 6,000.00
 21,000.00

 8,219.91
 1,710.73
 3,000.00

 215,921.25

 8,794,433.31
 733,008.32

 33,863.89
 184,149.00

 0.00
 0.66
 0.66
 0.00

 0.00
 0.02
 0.67
 0.66
 0.00
 0.66
 0.00
 0.36
 0.00
 0.00
 0.80
 0.65
 0.05
 0.06
 0.94
 0.00
 0.00
 0.86
 0.00
 0.00
 0.26
 0.00
 0.00
 0.00
 0.09
 0.27
 0.00
 0.75

 0.69
 0.68
 0.11
 0.00

 74,328,437.00  74,328,381.79  55.21

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,596,000.00
 216,333.34

 68,833.34
 376,420.00

 11,790.00
 3,446,199.98

 287,183.33
 5,083.34

 215,000.00
 10,406,583.34

 308,000.00
 60,821.64

 300,000.00
 21,620.00
 52,949.20

 881,509.35
 160,421.95
 991,515.94
 424,766.06
 213,900.00
 100,000.00

 1,824.14
 64,880.00
 40,000.00

 128,454.74
 130,000.00

 6,000.00
 21,000.00

 8,219.91
 1,710.73
 3,000.00

 215,921.25

 8,794,433.31
 733,008.32

 33,863.89
 184,149.00

 2,596,000.00
 216,333.34

 68,833.34
 376,420.00

 11,790.00
 3,446,199.98

 287,183.33
 5,083.34

 215,000.00
 10,406,583.34

 308,000.00
 60,821.64

 300,000.00
 21,620.00
 52,949.20

 881,509.35
 160,421.95
 991,515.94
 424,766.06
 213,900.00
 100,000.00

 1,824.14
 64,880.00
 40,000.00

 128,454.74
 130,000.00

 6,000.00
 21,000.00

 8,219.91
 1,710.73
 3,000.00

 215,921.25

 8,794,433.31
 733,008.32

 33,863.89
 184,149.00

 2,596,000.00
 216,333.34

 68,833.34
 376,420.00

 11,790.00
 3,446,199.98

 287,183.33
 5,083.34

 215,000.00
 10,406,583.34

 308,000.00
 60,821.64

 300,000.00
 21,620.00
 52,949.20

 881,509.35
 160,421.95
 991,515.94
 424,766.06
 213,900.00
 100,000.00

 1,824.14
 64,880.00
 40,000.00

 128,454.74
 130,000.00

 6,000.00
 21,000.00

 8,219.91
 1,710.73
 3,000.00

 215,921.25

 8,794,433.31
 733,008.32

 33,863.89
 184,149.00

CONGELAMIENTO

 74,328,381.79  74,328,381.79  73,369,574.55  0.00
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PAGO

0 -PY:  40,939,855.00  40,939,833.66  21.34 0.00  40,939,833.66  40,939,833.66  40,244,953.13  0.00

 00 -SPR:  40,939,855.00  40,939,833.66  21.34 0.00  40,939,833.66  40,939,833.66  40,244,953.13  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  40,939,855.00  40,939,833.66  21.34 0.00  40,939,833.66  40,939,833.66  40,244,953.13  0.00PG:

 001

 002

COORDINACIÓN Y DIRECCIÓN SUPERIOR

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 21,765,950.00

 19,173,905.00

 21,765,941.58

 19,173,892.08

 8.42

 12.92

 0.00

 0.00

 21,765,941.58

 19,173,892.08

 21,765,941.58

 19,173,892.08

 21,765,941.58

 18,479,011.55

 0.00

 0.00
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Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Pasajes al Exterior

16200
21110
21200
22100
22220
22270
23200

23350
23370
23500
23600
25400
25700
26110
26120
26210
26220
29100
31110
33100
33300
34400
35620
39100
39200
39300
39600
42110
42120
42140
42510
42600

12100
12410
12420
12550
22100
23200

26120
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 2,401,633.00
 491,153.00

 92,587.00
 2,413,876.00

 806,000.00
 8,280.00

 133,014.00

 4,490.00
 2,092.00
 5,500.00

 41,983.00
 51,376.00

 571,031.00
 5,280.00

 298,907.00
 23,188.00
 91,094.00

 2,406.00
 25,000.00

 102,143.00
 99,892.00
 30,000.00

 186,900.00
 8,500.00

 12,225.00
 6,676.00

 174,000.00
 599,034.00
 599,148.00

 80,535.00
 53,588.00

 6,918.00

 7,725,700.00
 643,809.00

 7,125.00
 69,801.00

 965,551.00
 16,664.00

 436,602.00

 2,401,632.19
 491,152.58

 92,586.29
 2,413,875.37

 805,999.81
 8,280.00

 133,013.36

 4,490.00
 2,091.21
 5,500.00

 41,982.41
 51,375.93

 571,030.93
 5,280.00

 298,906.50
 23,187.51
 91,093.78

 2,405.44
 25,000.00

 102,142.20
 99,891.75
 30,000.00

 186,900.00
 8,500.00

 12,224.50
 6,675.85

 174,000.00
 599,033.03
 599,147.27

 80,534.90
 53,587.50

 6,917.25

 7,725,700.00
 643,808.35

 7,125.00
 69,800.67

 965,550.15
 16,663.73

 436,602.00

 0.81
 0.42
 0.71
 0.63
 0.19
 0.00
 0.64

 0.00
 0.79
 0.00
 0.59
 0.07
 0.07
 0.00
 0.50
 0.49
 0.22
 0.56
 0.00
 0.80
 0.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.15
 0.00
 0.97
 0.73
 0.10
 0.50
 0.75

 0.00
 0.65
 0.00
 0.33
 0.85
 0.27

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,401,632.19
 491,152.58

 92,586.29
 2,413,875.37

 805,999.81
 8,280.00

 133,013.36

 4,490.00
 2,091.21
 5,500.00

 41,982.41
 51,375.93

 571,030.93
 5,280.00

 298,906.50
 23,187.51
 91,093.78

 2,405.44
 25,000.00

 102,142.20
 99,891.75
 30,000.00

 186,900.00
 8,500.00

 12,224.50
 6,675.85

 174,000.00
 599,033.03
 599,147.27

 80,534.90
 53,587.50

 6,917.25

 7,725,700.00
 643,808.35

 7,125.00
 69,800.67

 965,550.15
 16,663.73

 436,602.00

 2,401,632.19
 491,152.58

 92,586.29
 2,413,875.37

 805,999.81
 8,280.00

 133,013.36

 4,490.00
 2,091.21
 5,500.00

 41,982.41
 51,375.93

 571,030.93
 5,280.00

 298,906.50
 23,187.51
 91,093.78

 2,405.44
 25,000.00

 102,142.20
 99,891.75
 30,000.00

 186,900.00
 8,500.00

 12,224.50
 6,675.85

 174,000.00
 599,033.03
 599,147.27

 80,534.90
 53,587.50

 6,917.25

 7,725,700.00
 643,808.35

 7,125.00
 69,800.67

 965,550.15
 16,663.73

 436,602.00

 1,706,751.66
 491,152.58

 92,586.29
 2,413,875.37

 805,999.81
 8,280.00

 133,013.36

 4,490.00
 2,091.21
 5,500.00

 41,982.41
 51,375.93

 571,030.93
 5,280.00

 298,906.50
 23,187.51
 91,093.78

 2,405.44
 25,000.00

 102,142.20
 99,891.75
 30,000.00

 186,900.00
 8,500.00

 12,224.50
 6,675.85

 174,000.00
 599,033.03
 599,147.27

 80,534.90
 53,587.50

 6,917.25

 7,725,700.00
 643,808.35

 7,125.00
 69,800.67

 965,550.15
 16,663.73

 436,602.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  18,846,065.00  18,846,053.20  11.80 0.00  18,846,053.20  18,846,053.20  18,834,193.20  0.00

 00 -SPR:  18,846,065.00  18,846,053.20  11.80 0.00  18,846,053.20  18,846,053.20  18,834,193.20  0.00

 11 SISTEMA NACIONAL DE PLANIFICACIÓN PARA EL DESARROLLO  18,846,065.00  18,846,053.20  11.80 0.00  18,846,053.20  18,846,053.20  18,834,193.20  0.00PG:

 001 PLANIFICACIÓN ESTRATEGICA NACIONALACT/OBRA:  10,736,368.00  10,736,362.63  5.37 0.00  10,736,362.63  10,736,362.63  10,735,902.63  0.00
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Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos

26210
26220
29100
31110
33300
34400
35620
39100
39200

12100
12410
12420
12550
25300
26120
26210
26220
29100
31110
33300
34400
35620
39100
39200
39400

12100
12410
12550
23200

26210
29100
31110
33300
34400
39100
39200

12100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 41,079.00
 585,169.00
 166,703.00

 5,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 23,000.00

 9,165.00
 6,000.00

 3,913,000.00
 326,084.00

 3,334.00
 101,349.00

 18,400.00
 64,226.00

 516.00
 246,786.00

 80,687.00
 3,000.00

 17,500.00
 10,000.00
 33,461.00

 2,000.00
 3,000.00

 302.00

 2,912,201.00
 234,437.00

 14,490.00
 30,219.00

 49,385.00
 28,320.00

 2,000.00
 7,500.00
 5,000.00

 500.00
 2,000.00

 2,230,334.00

 41,078.12
 585,168.30
 166,702.30

 5,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 23,000.00

 9,164.01
 6,000.00

 3,913,000.00
 326,083.33

 3,333.33
 101,349.00

 18,400.00
 64,225.70

 515.63
 246,785.63

 80,686.52
 3,000.00

 17,500.00
 10,000.00
 33,460.80

 2,000.00
 3,000.00

 301.61

 2,912,200.67
 234,436.11

 14,489.18
 30,218.68

 49,384.38
 28,320.00

 2,000.00
 7,500.00
 5,000.00

 500.00
 2,000.00

 2,230,333.33

 0.88
 0.70
 0.70
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.99
 0.00

 0.00
 0.67
 0.67
 0.00
 0.00
 0.30
 0.37
 0.37
 0.48
 0.00
 0.00
 0.00
 0.20
 0.00
 0.00
 0.39

 0.33
 0.89
 0.82
 0.32

 0.62
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.67

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 41,078.12
 585,168.30
 166,702.30

 5,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 23,000.00

 9,164.01
 6,000.00

 3,913,000.00
 326,083.33

 3,333.33
 101,349.00

 18,400.00
 64,225.70

 515.63
 246,785.63

 80,686.52
 3,000.00

 17,500.00
 10,000.00
 33,460.80

 2,000.00
 3,000.00

 301.61

 2,912,200.67
 234,436.11

 14,489.18
 30,218.68

 49,384.38
 28,320.00

 2,000.00
 7,500.00
 5,000.00

 500.00
 2,000.00

 2,230,333.33

 41,078.12
 585,168.30
 166,702.30

 5,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 23,000.00

 9,164.01
 6,000.00

 3,913,000.00
 326,083.33

 3,333.33
 101,349.00

 18,400.00
 64,225.70

 515.63
 246,785.63

 80,686.52
 3,000.00

 17,500.00
 10,000.00
 33,460.80

 2,000.00
 3,000.00

 301.61

 2,912,200.67
 234,436.11

 14,489.18
 30,218.68

 49,384.38
 28,320.00

 2,000.00
 7,500.00
 5,000.00

 500.00
 2,000.00

 2,230,333.33

 41,078.12
 585,168.30
 166,702.30

 5,000.00
 25,000.00
 10,000.00
 23,000.00

 8,704.01
 6,000.00

 3,913,000.00
 326,083.33

 3,333.33
 101,349.00

 18,400.00
 64,225.70

 515.63
 246,785.63

 80,686.52
 3,000.00

 17,500.00
 10,000.00
 33,460.80

 2,000.00
 3,000.00

 301.61

 2,912,200.67
 234,436.11

 14,489.18
 30,218.68

 37,984.38
 28,320.00

 2,000.00
 7,500.00
 5,000.00

 500.00
 2,000.00

 2,230,333.33

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  6,367,561.00  6,367,551.35  9.65 0.00  6,367,551.35  6,367,551.35  6,367,551.35  0.00

 00 -SPR:  6,367,561.00  6,367,551.35  9.65 0.00  6,367,551.35  6,367,551.35  6,367,551.35  0.00

 12 FORMACIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA  6,367,561.00  6,367,551.35  9.65 0.00  6,367,551.35  6,367,551.35  6,367,551.35  0.00PG:

 002

 003

 001

ORDENAMIENTO TERRITORIAL PARA EL DESARROLLO

INVESTIGACIÓN Y POLITICAS PÚBLICAS PARA PLANIFICACIÓN

ORGANIZACIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 4,823,645.00

 3,286,052.00

 4,953,071.00

 4,823,641.55

 3,286,049.02

 4,953,065.37

 3.45

 2.98

 5.63

 0.00

 0.00

 0.00

 4,823,641.55

 3,286,049.02

 4,953,065.37

 4,823,641.55

 3,286,049.02

 4,953,065.37

 4,823,641.55

 3,274,649.02

 4,953,065.37

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Contratos Especiales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Pasajes al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor

12410
12910
22100
23100
23200

26120
29100
29200
31110
32310
33300
34400
35610
35620
39100
39200

12100
12410
22100
26210
29100
31110
33300
34400
39100
39200
39400

12100
12410
25400
26210
31110
33300
35620
39100
39200
39400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 185,862.00
 1,157,094.00

 389,259.00
 191,550.00

 47,220.00

 438,370.00
 90,000.00
 26,144.00

 5,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00

 113,078.00
 29,660.00

 1,500.00
 3,000.00

 686,000.00
 57,167.00
 93,517.00
 38,641.00
 14,550.00

 3,000.00
 17,500.00

 4,000.00
 1,500.00
 1,500.00
 3,000.00

 389,000.00
 32,417.00
 11,864.00
 27,579.00

 2,000.00
 7,500.00

 21,755.00
 500.00
 500.00

 1,000.00

 185,861.09
 1,157,093.33

 389,259.00
 191,549.75

 47,219.02

 438,369.20
 90,000.00
 26,143.32

 5,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00

 113,077.73
 29,659.60

 1,500.00
 3,000.00

 686,000.00
 57,166.67
 93,516.08
 38,640.63
 14,550.00

 3,000.00
 17,500.00

 3,999.90
 1,500.00
 1,500.00
 3,000.00

 389,000.00
 32,416.67
 11,863.23
 27,578.13

 2,000.00
 7,500.00

 21,754.67
 500.00
 500.00

 1,000.00

 0.91
 0.67
 0.00
 0.25
 0.98

 0.80
 0.00
 0.68
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.27
 0.40
 0.00
 0.00

 0.00
 0.33
 0.92
 0.37
 0.00
 0.00
 0.00
 0.10
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.33
 0.77
 0.87
 0.00
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 185,861.09
 1,157,093.33

 389,259.00
 191,549.75

 47,219.02

 438,369.20
 90,000.00
 26,143.32

 5,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00

 113,077.73
 29,659.60

 1,500.00
 3,000.00

 686,000.00
 57,166.67
 93,516.08
 38,640.63
 14,550.00

 3,000.00
 17,500.00

 3,999.90
 1,500.00
 1,500.00
 3,000.00

 389,000.00
 32,416.67
 11,863.23
 27,578.13

 2,000.00
 7,500.00

 21,754.67
 500.00
 500.00

 1,000.00

 185,861.09
 1,157,093.33

 389,259.00
 191,549.75

 47,219.02

 438,369.20
 90,000.00
 26,143.32

 5,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00

 113,077.73
 29,659.60

 1,500.00
 3,000.00

 686,000.00
 57,166.67
 93,516.08
 38,640.63
 14,550.00

 3,000.00
 17,500.00

 3,999.90
 1,500.00
 1,500.00
 3,000.00

 389,000.00
 32,416.67
 11,863.23
 27,578.13

 2,000.00
 7,500.00

 21,754.67
 500.00
 500.00

 1,000.00

 185,861.09
 1,157,093.33

 389,259.00
 191,549.75

 47,219.02

 438,369.20
 90,000.00
 26,143.32

 5,000.00
 10,000.00
 25,000.00
 10,000.00

 113,077.73
 29,659.60

 1,500.00
 3,000.00

 686,000.00
 57,166.67
 93,516.08
 38,640.63
 14,550.00

 3,000.00
 17,500.00

 3,999.90
 1,500.00
 1,500.00
 3,000.00

 389,000.00
 32,416.67
 11,863.23
 27,578.13

 2,000.00
 7,500.00

 21,754.67
 500.00
 500.00

 1,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  8,174,956.00  8,174,943.58  12.42 0.00  8,174,943.58  8,174,943.58  7,922,876.87  0.00

 00 -SPR:  8,174,956.00  8,174,943.58  12.42 0.00  8,174,943.58  8,174,943.58  7,922,876.87  0.00

 13 SISTEMA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA  8,174,956.00  8,174,943.58  12.42 0.00  8,174,943.58  8,174,943.58  7,922,876.87  0.00PG:

 002

 003

 001

CAPACITACIÓN PARA LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A ORGANIZACIONES LOCALES

INVESTIGACIÓN Y OPINIÓN PÚBLICA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 920,375.00

 494,115.00

 147,474.00

 920,373.28

 494,112.70

 147,472.94

 1.72

 2.30

 1.06

 0.00

 0.00

 0.00

 920,373.28

 494,112.70

 147,472.94

 920,373.28

 494,112.70

 147,472.94

 920,373.28

 494,112.70

 147,472.94

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Equipos para Computación

Contratos Especiales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Equipos Varios de Oficina
Muebles y Equipos Educacionales

Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Cueros y Pieles
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina

Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Celular
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Textos de Enseñanza
Especies Timbradas y Valores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor

12100
42600

12910
31110
42120
42710

24500
24600
31110
32310
34100
39100
39200
39400
39600
42110

12910
21110
21430
22260
23200

23500
25300
25400
25600
25700
26120
27300
29100
31110
31420
31500
33300
33500
33600
33700
36930
39100
39300
39400

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 56,734.00
 90,740.00

 235,000.00
 30,441.00

 5,514.00
 36,920.00

 156,259.00
 17,423.00

 4,235.00
 1,250.00
 4,117.00
 9,995.00
 8,510.00
 9,000.00

 32,877.00
 171,608.00

 2,240,000.00
 9,153.00

 15,384.00
 141,700.00

 67,312.00

 155,750.00
 193,200.00

 36,000.00
 1,817,000.00
 1,268,374.00

 927,850.00
 4,275.00

 72,967.00
 25,176.00

 1,740.00
 53,475.00

 206,713.00
 15,551.00

 4,360.00
 1,650.00
 1,265.00
 8,225.00

 10,665.00
 26,548.00

 56,733.34
 90,739.60

 235,000.00
 30,440.70

 5,513.35
 36,920.00

 156,258.20
 17,422.12

 4,234.50
 1,250.00
 4,117.00
 9,995.00
 8,510.00
 9,000.00

 32,876.95
 171,607.47

 2,239,999.72
 9,153.00

 15,383.41
 141,699.30

 67,311.77

 155,750.00
 193,200.00

 36,000.00
 1,817,000.00
 1,268,373.09

 927,849.65
 4,274.50

 72,966.02
 25,175.20

 1,740.00
 53,475.00

 206,712.80
 15,550.11

 4,360.00
 1,650.00
 1,264.75
 8,224.80

 10,665.00
 26,547.23

 0.66
 0.40

 0.00
 0.30
 0.65
 0.00

 0.80
 0.88
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.05
 0.53

 0.28
 0.00
 0.59
 0.70
 0.23

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.91
 0.35
 0.50
 0.98
 0.80
 0.00
 0.00
 0.20
 0.89
 0.00
 0.00
 0.25
 0.20
 0.00
 0.77

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 56,733.34
 90,739.60

 235,000.00
 30,440.70

 5,513.35
 36,920.00

 156,258.20
 17,422.12

 4,234.50
 1,250.00
 4,117.00
 9,995.00
 8,510.00
 9,000.00

 32,876.95
 171,607.47

 2,239,999.72
 9,153.00

 15,383.41
 141,699.30

 67,311.77

 155,750.00
 193,200.00

 36,000.00
 1,817,000.00
 1,268,373.09

 927,849.65
 4,274.50

 72,966.02
 25,175.20

 1,740.00
 53,475.00

 206,712.80
 15,550.11

 4,360.00
 1,650.00
 1,264.75
 8,224.80

 10,665.00
 26,547.23

 56,733.34
 90,739.60

 235,000.00
 30,440.70

 5,513.35
 36,920.00

 156,258.20
 17,422.12

 4,234.50
 1,250.00
 4,117.00
 9,995.00
 8,510.00
 9,000.00

 32,876.95
 171,607.47

 2,239,999.72
 9,153.00

 15,383.41
 141,699.30

 67,311.77

 155,750.00
 193,200.00

 36,000.00
 1,817,000.00
 1,268,373.09

 927,849.65
 4,274.50

 72,966.02
 25,175.20

 1,740.00
 53,475.00

 206,712.80
 15,550.11

 4,360.00
 1,650.00
 1,264.75
 8,224.80

 10,665.00
 26,547.23

 56,733.34
 90,739.60

 235,000.00
 30,440.70

 5,513.35
 36,920.00

 156,258.20
 17,422.12

 4,234.50
 1,250.00
 4,117.00
 9,995.00
 8,510.00
 9,000.00

 32,876.95
 171,607.47

 2,239,999.72
 9,153.00
 5,066.20

 141,699.30
 67,311.77

 155,750.00
 193,200.00

 36,000.00
 1,633,000.00
 1,268,373.09

 927,849.65
 0.00

 72,966.02
 25,175.20

 1,740.00
 0.00

 206,712.80
 15,550.11

 4,360.00
 1,650.00
 1,264.75
 8,224.80

 10,665.00
 26,547.23

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 002

 003

 004

CIENCIAS DE DATOS Y ESTRATEGIA COMUNICACIONAL

PLATAFORMAS DIGITALES Y DIVULGACIÓN DE CONTENIDOS

PAUTA, PUBLICIDAD Y SERVICIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 307,875.00

 415,274.00

 7,304,333.00

 307,874.05

 415,271.24

 7,304,325.35

 0.95

 2.76

 7.65

 0.00

 0.00

 0.00

 307,874.05

 415,271.24

 7,304,325.35

 307,874.05

 415,271.24

 7,304,325.35

 307,874.05

 415,271.24

 7,052,258.64

 0.00

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

12/04/2023 13:24:48
2022Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de Planificación Estratégica

FECHA   DESDE : 01/01/2022 HASTA: 31/12/2022

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 74,328,437.00  74,328,381.79TOTAL GENERAL :  0.00  55.21

COMPROMISO DEVENGADO CONGELAMIENTO

 74,328,381.79  74,328,381.79  73,369,574.55  0.00
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